

Tlaxcala, Tlaxcala, a 6 de junio de 2024
Oficio Número: UT/SEPE-USET/285/2024

Transparencia
Solicitante de información
Presente:

Adjunto al presente la respuesta a su solicitud de información pública captada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Tlaxcala, identificada con el número de folio 291215524000078 de fecha 20 de mayo de la presente anualidad, misma que fue atendida por la Unidad de Transparencia, esperando satisfaga los intereses para lo cual fue requerida, con el propósito de dar cumplimiento a lo establecido por el artículo 6 de la Constitución Federal, en relación con los artículos 12, 116, 117, 122, 124 y 128 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala.

1. Fecha del nombramiento de la persona titular de la Unidad de Transparencia y documento que así lo acredite.

-1 de febrero de 2022, se adjunta nombramiento.

2. Salario de la persona que funge como titular de la Unidad de Transparencia.

Hago de su conocimiento que dicha información la puede consultar en la página <https://septlaxcala.gob.mx/web/> en el apartado de "TRANSPARENCIA", <https://septlaxcala.gob.mx/web/transparencia/> seleccionar "Plataforma Nacional de Transparencia", deberá ingresar a las siguientes páginas:

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vutweb/faces/view/consultaPublica.xhtml#inicio>

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vutweb/faces/view/consultaPublica.xhtml#sujetosObligados>

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vutweb/faces/view/consultaPublica.xhtml#obligaciones>

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vutweb/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjetaInformativa>

Ingresar en la sección de "SUELDOS" donde encontrará las remuneraciones brutas y netas y el tabulador de sueldos y salarios con la información desglosada correspondiente.

3. Número de solicitudes recibidas y atendidas por la Unidad de Transparencia en los años 2021, 2022, 2023 y de enero a abril del 2024.



MCLC *epf

2021		2022		2023		enero-abril de 2024	
Recibidas	Atendidas	Recibidas	Atendidas	Recibidas	Atendidas	Recibidas	Atendidas
102	73	154	142	205	202	67	67

4. Número de recursos de revisión substanciados por la Unidad de Transparencia en los años 2021, 2022, 2023 y de enero a abril del 2024.

2021	2022	2023	enero-abril de 2024
3	8	14	4

5. Indique el número de capacitación recibidas en temas de transparencia de la persona titular de la Unidad de Transparencia, asimismo indique el nombre de la capacitación recibida, en los años 2021, 2022, 2023 y de enero a abril del 2024.

Años	Número de capacitaciones	Nombre de la capacitación
2021	—	-No es posible dar esa información porque fui nombrada el 1 de febrero de 2022.
2022	3	-Protección de Datos Personales. -Protección de Datos Personales y Avisos de Privacidad. -Temas relevantes en Materia de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales.
2023	4	-Cumplimiento de Obligaciones de Transparencia y Temas Relevantes en Materia de Protección de Datos Personales. -Uso y manejo de la Plataforma Nacional de Transparencia. -Capacitación para solventar las observaciones emitidas en el dictamen del Programa Anual de Verificación al Cumplimiento de las Obligaciones de Transparencia del ejercicio 2023. -Elaboración de Avisos de Privacidad.
enero-abril de 2024	6	-Temas relevantes en Materia de Protección de Datos Personales y Cumplimiento de las Obligaciones de Transparencia. -Generalidades de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala. -Temas relevantes en materia de protección de datos personales. -Medios de impugnación en materia de acceso a la información. -Elaboración de avisos de privacidad. -Clasificación y desclasificación de la información y elaboración de versiones públicas.



MCLC *epf

6. ¿Además de ser titular de la Unidad de Transparencia, realiza alguna otra actividad al interior de su sujeto obligado?, ¿o es una actividad exclusiva?

-Sí, Oficial de Protección de Datos Personales

7. Dentro del organigrama de su sujeto obligado, se encuentra la Unidad de Transparencia.

-Sí

8. ¿Indique con que infraestructura tecnológica cuenta dentro de la Unidad de Transparencia de su sujeto obligado, para dar cumplimiento a sus atribuciones legales?

-Equipos de cómputo.

-Impresoras.

-Internet

9. ¿Cuál es el perfil de la persona que funge como persona titular de la Unidad de Transparencia?

-Licenciatura en Educación.

10. Dentro del catálogo de puesto, con qué nivel cuenta la persona titular de la Unidad de Transparencia de su sujeto obligado.

-Nivel 3

11. Señale la cantidad asignada al presupuesto de egresos de su sujeto obligado, asignado a la Unidad de Transparencia o para la atención de las obligaciones en materia de transparencia.

-\$ 79,457.00

12. ¿Número de personas que integran la Unidad de Transparencia?

-4 auxiliares administrativos

Sin otro particular y reiterando la obligación de garantizar su derecho humano de acceso a la información pública, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Lic. María del Carmen López Castillo
Responsable de la Unidad de Transparencia

c.c.p.- Archivo



UNIDAD DE SERVICIOS EDUCATIVOS
DEL ESTADO DE TLAXCALA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA



MCLC *epf

DESPACHO DEL SECRETARIO

María del Carmen López Castillo

Distinguida

Con fundamento en lo dispuesto por el Artículo 41 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala tengo a bien a designarla.

"RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA "

Con la certeza de que sabrá cumplir con institucionalidad el cargo conferido, le anticipo mi reconocimiento.

Tlaxcala de Xicohtécatl, 01 de febrero del 2022



UNIDAD DE SERVICIOS EDUCATIVOS
DEL ESTADO DE TLAXCALA

Dr. Homero Meneses Hernández
DIRECCIÓN GENERAL
Director General de la Unidad de Servicios
Educativos del Estado de Tlaxcala y
Secretario de la Junta de Gobierno

